
PROTOKÓŁ nr    29 /2021 
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Rogoźnie odbytego w 
dniu  20 sierpnia 2021 roku o godz. 12.00 w CIS. 
 
 
Posiedzenie Komisji otworzyła i posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Katarzyna Erenc - 
Szpek. 
Przewodnicząca stwierdziła, że na 8 członków Komisji w obradach bierze udział 7 członków Komisji. 
Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków. 
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu 
Ponadto w obradach udział wzięli goście zgodnie z listą obecności, którą stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu. 
 
Przystąpiono do omówienia przedstawionego porządku obrad. 
1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie gości i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2021/2022 
oraz ocena stanu higieniczno - sanitarnego w oparciu o przepisy BHP. 
5. Zaopiniowanie materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 
6. Wolne glosy, wnioski i komunikaty. 
7. Zakończenie. 

 
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad. 
Przewodnicząca komisji przedstawiła zaplanowany porządek obrad, do którego radni nie wnieśli 
zmian. 
 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia KSSOiK. 
Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji członkowie przyjęli – 4 głosami „za”, przy 2 glosach 
„wstrzymujących się” (1 członek nie wziął udziału w głosowaniu) . 
 
Ad. 4. Strategia rozwiązywania problemów społecznych. 
Program strategii przedstawiła krótko pani kierownik Ewelina Kowalska. 
 
Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rogoźno na lata 2008-2020 ma na celu 
strategiczne zaplanowanie i realizowanie polityki społecznej na poziomie lokalnym i przyczynianie się 
do zapewnienia bezpieczeństwa socjalnego mieszkańców. Osiągnięcie celu Strategii jest realizowane 
zgodnie z zaplanowanymi priorytetami. Ocena ich realizacji stanowi podstawę wykonania 
sprawozdania za rok 2020. 
 

PRIORYTET 1: Poprawa warunków do zakładania i funkcjonowania rodzin. Wsparcie rodzin w 
wychowaniu i edukacja dzieci 

 
 W ramach priorytetu 1 propagowano działania mające na celu rozwój młodego pokolenia w 
rodzinie, wspierano rodziny w ponoszeniu kosztów utrzymania dzieci poprzez: 

 zasiłek rodzinny  – 95,00 zł na dziecko w wieku 0-5 lat; 124,00 zł na dziecko                     w 
wieku 6-18 lat; 135,00 zł na dziecko w wieku 19-23 lata –  łącznie 20516 świadczeń; 

 zasiłek wychowawczy – 400,00 zł – 379 świadczeń; 

 zasiłek z tytułu samotnego wychowywania dziecka zdrowego – 185,00 zł, jeśli dziecko jest 
niepełnosprawne kwota ta wynosi 265,00 zł wymagany stopień niepełnosprawności dziecka –  
352 świadczeń; 



 zasiłek z tytułu rehabilitacji i kształcenia dziecka do 5 roku życia- 90,00 zł – 204 świadczeń, 
powyżej 5 roku życia 110,00 zł – 1106 świadczeń – wymagany stopień niepełnosprawności 
dziecka; 

 zasiłek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego – 100,00 zł, przyznawany raz na rok w miesiącu 
wrześniu – 780 świadczeń; 

 dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 95,00 zł – 3328  
świadczeń; 

 zasiłek na dojazdy do szkoły poza miejscem zamieszkania dziecka – 69,00 zł – 801 świadczeń; 

 zasiłek na dojazdy do szkoły, gdy dziecko uczy się i przebywa w internacie – 113,00 zł – 75 
świadczeń ; 

 zasiłek pielęgnacyjny – 215,84 zł– 5689 świadczenia; 

 świadczenie pielęgnacyjne – 1830,00 zł, nie ma kryterium dochodowego – 1421 świadczeń; 

 specjalny zasiłek opiekuńczy –  620,00 zł – dotyczy tylko osób dorosłych, kryterium 
dochodowe to 764,00 zł na osobę w rodzinie, wymagany wywiad środowiskowy, osoba 
opiekująca się chorym nie może pozostawać w zatrudnieniu, jeśli pracuje musi zrezygnować z 
zatrudnienia na rzecz opieki nad chorym; o takie świadczenie może również ubiegać się osoba 
zarejestrowana w PUP – 113 świadczeń; 

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka – becikowe – 1000,00 zł . Matka 
zobowiązana jest dostarczyć zaświadczenie od lekarza ginekologa, że była z wizytą  u lekarza 
przed 10 tygodniem ciąży i w każdym trymestrze była  chociaż raz z wizytą u lekarza – 
kryterium dochodowe na osobę w rodzinie do 1922,00 zł – 118 świadczeń; 

 dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka – 1000,00 zł. Warunkiem jest 
spełnianie kryterium dochodowego tj. 674,00 zł na osobę w rodzinie, a także zaświadczenie 
lekarskie jw. – 45 świadczeń; 

 zasiłek dla opiekuna –  620,00 zł. Nie ma kryterium dochodowego. Jest to zasiłek dla osób, 
które w latach ubiegłych pobierały świadczenie pielęgnacyjne i w związku ze zmianą przepisu 
zostały one pozbawione ww. świadczenia. Rząd w 2013r. przywrócił uprawnienia do 
pobierania świadczenia w postaci zasiłku dla opiekuna – 188 świadczeń. 

Na dzień 31.12.2020 roku prawo do świadczeń rodzinnych miały 872 rodziny.  
 W 2020 roku udzielono pomocy i wsparcia w ramach zadań  1207 osobom, 548 rodzinom z 
następujących powodów : 

 ubóstwa 282 rodzinom; 

 z powodu bezrobocia 109 rodzinom;  

 niepełnosprawności 199 rodzinom;  

 długotrwałej lub ciężkiej choroby 400 rodzinom;  

 z powodu bezradności opiekuńczo-wychowawczej 90 rodzinom; 

 alkoholizmu 40 rodzinom;  

 narkomanii 6 rodzinom; 

 przemocy w rodzinie 2 rodzinom; 

 potrzeby ochrony macierzyństwa 77 rodzinom;  

 po opuszczeniu zakładu karnego 15 rodzinom;   

 zdarzenia losowego 3 rodzinom; 

 z powodu bezdomności 56 osobom. 
 
 Udzielono pomocy w formie dożywiania dla 220 osób, w tym dla 148 dzieci. Pomoc 
żywnościową udzielono także w ramach  Podprogramu FEAD Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa, z którego skorzystało 1023 osób (516 kobiet i 507 mężczyzn). Wydano następujący 



towar: fasola, szynka drobiowa, groszek z marchewką, mleko, herbatniki, makaron, makaron 
bezglutenowy, makrela w oleju, gołąbki, ryż, cukier, olej, koncentrat pomidorowy, kasza gryczana, ser 
podpuszczkowy, pasztet wieprzowy, buraczki, sok jabłkowy.  
 
 Wspieranie rodzin następuje również przez promowanie programu Karty Dużej Rodziny. W 
2020 mieszkańcy Gminy Rogoźno złożyli następującą liczbę wniosków  o wydanie kart: 

 71 ogólnopolskich; 

 12 wielkopolskich; 

 15 rogozińskich. 
 
 W ramach priorytetu 1 wspierano szanse dzieci i młodzieży poprzez aktywną rolę szkoły, 
włączano rodziców do współpracy z placówkami oświatowymi poprzez następujące działania: 

 organizowanie przez przedszkola i szkoły uroczystości: Jasełka, Pasowanie na Przedszkolaka, 
Dzień Babci i Dziadka, Mikołajki, Dzień Chłopca, Dzień Kobiet, Walentynki, Andrzejki, Dzień 
Dyni, Światowy Dzień Uśmiechu, Światowy Dzień Pluszowego Misia, uroczystości klasowe; 

 organizowanie Balu Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej; 

 akcje charytatywne: udział a akcji „Góra Grosza”, zbiórka karmy dla schroniska „Azorek”, 
zbieranie nakrętek na rzecz osób niepełnosprawnych, „Opatrunek na ratunek”; 

 kultywowanie tradycji oraz lokalnych obyczajów; 

 prowadzenie zajęć z psychoedukacji dla uczniów, rodziców, nauczycieli; 

 wspieranie rozwoju i terapia psychologiczna dla uczniów zagrożonych przemocą                             
w rodzinie; 

 monitoring funkcjonowania w szkole i w domu uczniów zagrożonych przemocą domową; 

 rozmowy z rodzicami oraz spotkania indywidualne z pedagogiem na temat wychowywania 
dzieci, kłopotów wychowawczych i zagrożeń społecznych; 

 realizacja Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                           i 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie; 

 kierowanie rodziców na zajęcia „Szkoła dla rodziców”; 

 wyjazdy i wycieczki szkolne; 

 prowadzenie świetlic opiekuńczo-wychowawczych; 

 profilaktyka uzależnień; 

 diagnoza problemów rodziny w szkole, udzielanie rodzicom wsparcia w rozwiązywaniu 
problemów wychowawczych podczas indywidualnych spotkań, wskazywanie możliwości 
szukania pomocy w specjalistycznych  placówkach wspierających dziecko i rodzinę; 

 rozpowszechnianie informacji na temat form pomocy udzielanej przez Poradnie 
Psychologiczno-Pedagogiczną; 

 ustalenie konsultacji psychologicznej dla dziecka i rodzica w poradni; 

 współpraca szkół z pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rogoźnie, Gminną 
Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 
Obornikach, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Rogoźnie, Sądem Rejonowym w 
Obornikach, Zarządem Gminnego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci; 

 przesiewowe badania uczniów (kontrole wzrostu, wagi, wzroku, ciśnienia tętniczego), 
pogadanki tematyczne; stałe monitorowanie czystości włosów, pomiary wzrostu ucznia do 
ławki szkolnej; 

 udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej i wsparcia uczniom –  w tym współpraca z 
Zespołem Interdyscyplinarnym; 



 działalność grup wsparcia: Rodzinna grupa wsparcia, Grupa terapeutyczna dla dzieci małych, 
Grupa profilaktyczna zapobiegająca trudnościom szkolnym, Grupa wsparcia dla dzieci i 
młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych, Grupa wsparcia dla młodzieży niepełnosprawnej; 

 realizacja Programu Profilaktycznego Szkoły i Programu Wychowawczego Szkoły; 

 rozwijanie zainteresowań czytelniczych: udział na żywo w „Live z Księgarni Muszyńscy”  w 
Wągrowcu”, „Narodowe czytanie”, „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”; 

 stypendia szkolne, naukowe i sportowe; 

 warsztaty tematyczne: warsztaty teatralne –teatrzyk lalkowy;  

 zajęcia wyrównawcze, logopedyczne i rewalidacyjne; 

 edukacja rodziców w ramach programu Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Obornikach „Czyste powietrze wokół nas”; „Nie pal przy mnie proszę”, „Trzymaj formę”, 
„Znajdź właściwe rozwiązanie”, „Moje dziecko idzie do szkoły”; 

 programy edukacyjne: „Zaczytane Przedszkole”, „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, „Mamo, Tato 
– co Wy na to?”, „Uczymy dzieci programować”, „Bezpieczne Dziecko, Bezpieczne 
Przedszkole”; 

 projekty: „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”, „Podróże Jeża ze zgierza”, „Zdrowo i 
Sportowo”, „Piękna nasza Polska cała”, „Kreatywny Przedszkolak”, „Magiczna moc bajek”, 
„Żarówka czy świetlówka”, „Nazywamy się”; 

 akcje MEN: „Szkoła pamięta”, „Szkoła do hymnu”, „Razem na święta”, „Kartka dla Medyka”; 

 angażowanie uczniów do działalności na rzecz  społeczności klasowej, szkolnej i lokalnej, udział w 
wolontariacie WOŚP, Szkolne Koło PCK; 

 edukacja dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa, podwyższanie świadomości popełnionych 
czynów, - pogadanki i spotkania z policjantami; 

 edukacja zdrowotna, profilaktyka, popularyzacja i promocja kultury fizycznej -  pogadanka z 
farmaceutą na temat wirusów, poznanie zasad, których zastosowanie pozwoli uchronić się przed 
koronawirusem, spotkanie z ratownikiem medycznym, pielęgniarką szkolną, dentystą Owoce w szkole 
–spożywanie produktów mlecznych oraz owoców i warzyw, programy profilaktyczne „Żyjmy zdrowo o 
kolorowo”; 

 wyposażenie rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej w sprzęt niezbędny do nauki 
zdalnej; 

 monitorowanie rodzin zagrożonych kryzysem przez dyrekcję, wychowawców klas, nauczycieli, 
higienistkę szkolną i pedagoga; 

 spotkania z rodzicami, organizacja dyżurów dla rodziców; 

 wprowadzenie sytemu komunikacji przez aplikację: KidsUP; 

 zachęcanie dzieci z rodzin z problemami do uczestnictwa w zajęciach organizowanych na terenie szkoły 
(Zajęcia Treningu Zastępowania Agresji, koła zainteresowań, klub sportowy), Punkt Konsultacyjno-
Informacyjny (grupy wsparcia); 

 podnoszenie wiedzy prawnej wśród uczniów i ich rodzin m. in. przez rozmowy z  nauczycielami, ulotki 
informacyjne nt. Praw i obowiązków rodziców wobec dzieci, pogadanki prowadzone przez pedagoga 
szkolnego; 
 

Wiele działań podejmowanych na rzecz dzieci i ich rodzin nie mogło być zrealizowanych, w takiej samej 
formie tak jak dotychczas przez panujące ograniczenia związane z koronawirusem nie mniej jednak 
działania te bardzo często ulegały modyfikacjom i były dopasowane do panujących warunków. 
Wprowadzono zdalne nauczanie. Kontakt odbywał się przy pomocy systemów teleinformatycznych.  

 
PRIORYTET 2: Wdrożenie aktywnej polityki społecznej 

 



 Głównym celem tego priorytetu była aktywizacja zawodowa i społeczna bezrobotnych mieszkańców 
Gminy Rogoźno. Priorytet ten realizowano poprzez następujące działania: 

 Spółdzielnia Socjalna OPUS, która prowadzi działalność gospodarczą w oparciu                            o 
zatrudnienie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Prowadzi także działalność                 w 
zakresie reintegracji społecznej. W okresie sprawozdawczym zatrudniała 9 osób, w tym 7 pracowników 
zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

 Centrum Integracji Społecznej – ogólna liczba uczestników w okresie sprawozdawczym – 55. 
Funkcjonowało 5 warsztatów: porządkowo-ogrodniczy – 23 osoby, remontowo-budowlany – 10 osób, 
krawiecki – 5 osób, opiekuńczy – 15 osób, gastronomiczny –2 osoby. Zlecenia przyjęte przez CIS: od 
GOPS – 28, od Urzędu Gminy – 24, od osób i firm prywatnych - 27 . Do CIS osoby kierowane są na 
podstawie skierowania z PUP oraz kontraktu socjalnego zawartego z pracownikiem socjalnym GOPS. 

 realizowanie robót publicznych przez 3 osoby; 

 wspieranie i umożliwianie rozwoju pracowników przez system szkoleń tematycznych; 

 rozwój zasobu lokali socjalnych – W okresie sprawozdawczym rozdysponowano 34 mieszkania socjalne 
z zasobu gminnego (wg liczby podpisanych umów) 

 dyżury specjalistów: psychologa, terapeutów uzależnień na ulicy Fabrycznej 5 

 zapewnienie schronienia wszystkim osobom tego potrzebującym – wydano 62 decyzje przyznające 
schronienie 

 
PRIORYTET 3: Tworzenie warunków sprzyjających  

integracji w starzejących się społeczeństwie 
 
 Celem tego priorytetu było rozwijanie zintegrowanego systemu wsparcia osób starszych                             
i wymagających opieki. 
 
 Dla osób starszych z powodu wieku, choroby i niepełnosprawności świadczone były usługi opiekuńcze 
prowadzone przez 15 opiekunek środowiskowych zatrudnionych w Centrum Integracji Społecznej oraz 2 
opiekunki zatrudnione w Gminnym Ośrodku pomocy Społecznej a także firmę zewnętrzną skupiającą różnych 
specjalistów (głównie specjalistyczne usługi opiekuńcze dla dzieci – rehabilitacja). W 2020 roku z usług 
opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi skorzystało łącznie 43  osoby w wieku 60 lat i więcej. 
 
 Rozwijaniem zintegrowanego systemu wsparcia i readaptacją społeczną osób starszych zajmuje się 
„Klub Seniora” oraz Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
 
W ramach działalności „Klubu Seniora”  w 2020 r. nie odbyły się żadne działania, co spowodowane było sytuacją 
zdrowotną osoby prowadzącej oraz obawą ze strony uczestników        z uwagi na trwającą pandemię 
koronawirusa SARS-CoV-19. 
 
Uniwersytet Trzeciego Wieku realizował w 2020 r.  sekcje: 
- rękodzieła – 15 osób (15 zajęć po 3 godziny) 
- języka angielskiego -2 grupy po 10 osób (20 zajęć po 3 godziny) 
- chóru – 10 osób (15 zajęć po 3 godziny) 
- gimnastyczna – 15 osób (10 zajęć po 1 godzinie) 
 Dodatkowo UTW realizował wykłady poruszające kwestie prawne, przyrodnicze, społeczne, lokalne i 
inne. W roku sprawozdawczym zrealizowano 5 wykładów, podczas których na jednym wykładzie uczestniczyło 
średnio od  60  do 120 osób. Zorganizowano także  wycieczki      w czerwcu do Zakopanego, Wadowic i Krakowa 
la 60 osób, w lipcu do Rogalina i Puszczykowa dla 50 osób oraz w sierpniu do Gniezna. Studenci Uniwersytetu 
uczestniczyli również  w inauguracji roku akademickiego 2020/2021 z koncertem Marty Matuszewskiej oraz w 
spotkaniu z Panią Minister Rodziny i Polityki Społecznej Marleną Maląg. Liczba osób biorąca udział  w 



poszczególnych działaniach była często ograniczona i uzależniona od aktualnie panujących wówczas obostrzeń 
w kraju. 

 
PRIORYTET 4: Kompleksowa rehabilitacja i aktywizacja  

osób niepełnosprawnych 
 
 Rehabilitacja osób niepełnosprawnych odbywa się poprzez świadczenie usług opiekuńczych zwykłych, 
specjalistycznych usług opiekuńczych oraz  specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi a także uczestnictwo w Środowiskowym Domu Samopomocy w Rogoźnie. 
 
 W ramach specjalistycznych usług opiekuńczych oraz  specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi można było skorzystać z następujących działań: 

 rehabilitacja ruchowa; 

 neurologopedia; 

 integracja sensoryczna; 

 zajęcia z pedagogiem; 

 terapia ręki; 

 gimnastyka mózgu. 
 
 Zadanie to realizowała firma zewnętrzna, która zagwarantowała dostęp do następujących specjalistów: 

 terapeuty; 

 pedagoga; 

 logopedy, 

 neurologopoedy; 

 rehabilitanta ruchowego. 
Do zadań personelu należało m. in.: 

 prowadzenie treningów samoobsługi; 

 wspomaganie procesu uczenia się: 

 prowadzenie treningów umiejętności społecznych; 

 usprawnianie zaburzonych funkcji organizmu; 

 wspomaganie procesu terapeutycznego poza miejscem zamieszkania. 
  
 W roku sprawozdawczym z usług opiekuńczych zwykłych skorzystało 44 osoby,  z usług 
specjalistycznych 9 osób, a 30 osób ze specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                              z 
zaburzeniami psychicznymi. 
 
 Usługi opiekuńcze zwykłe realizują opiekunki środowiskowe zatrudnione w Centrum Integracji 
Społecznej oraz Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w ramach niżej opisanych czynności: 

a) czynności higieniczno-lecznicze: 
- zmiana bielizny pościelowej; 
- pranie  lub oddawanie do prania bielizny osobistej i pościelowej; 
- przesłanie łóżka; 
- mycie i kąpiel; 
- pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych 
- pielęgnacja zlecona przez lekarza, np. mierzenie temperatury, cukru we krwi, ciśnienia,   
podawanie leków; 
- układanie chorego w łóżku i pomoc przy zmianie pozycji; 
- zapobieganie powstawaniu odleżyn i odparzeń; 
b) czynności gospodarcze: 



- utrzymanie czystości w pomieszczeniu osoby wymagającej opieki; 
- utrzymanie czystości sprzętu sanitarnego i gospodarczego używanego przy świadczeniu usług; 
- przynoszenie opału i rozpalanie w piecu; 
- zakup artykułów spożywczych i innych potrzebnych w gospodarstwie domowych; 
- pomoc przy spożywaniu posiłków; 
- załatwianie spraw urzędowych; 
c) czynności opiekuńcze: 
- wykonywanie koniecznych czynności, których chory nie może wykonać samodzielnie (pisanie 
listów itp.); 
- zachęcanie chorego do zajmowania się pracami ręcznymi; 
- organizowanie choremu rozrywek kulturalnych; 
- wykonywanie innych prac zleconych przez  kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz koordynatora usług opiekuńczych; 
d) prowadzenie dokumentacji: 
- uzupełnianie kontrolek czasu pracy; 
- prowadzenie zeszytów wykazujących wydatki związane z zakupami art. spożywczych                         i 
gospodarczych. 
 Od 14 grudnia 2018 r. na terenie Gminy Rogoźno działa Środowiskowy Dom Samopomocy. W roku 
sprawozdawczym wszystkich uczestników było 28, w tym  z Gminy Rogoźno . Przedmiotem działalności tej 
placówki jest umożliwienie osobom z zaburzeniami psychicznymi nabycia i podtrzymania kompetencji 
życiowych, umiejętności samoobsługi, umiejętności społecznych i interpersonalnych, a także umiejętności 
spędzania czasu wolnego. 

 
PRIORYTET 5: Mobilizacja i aktywizacja służb kapitału  
społecznego na rzecz integracji i pomocy społecznej 

 
 Aktywizacja służb kapitału społecznego świadczona była w trybie ciągłym, każdy pracownik z sektora 
służb społecznych mógł korzystać z różnych szkoleń oraz oferty kształcenia ustawicznego. Dostęp do szkoleń jest 
równy dla wszystkich pracowników, ma to na celu wysoką profesjonalizację kadry i podnoszenie jakości usług 
dla mieszkańców Gminy oraz kształtowanie świadomości obywatelskiej. W 2020 r.  z uwagi na panującą 
sytuacje w kraju większość szkoleń była dostępna on-line. W celu podnoszenia dostępności do usług z sektora 
pomocy społecznej istnieje możliwość korzystania z platformy ePUAP. 
 
 W ramach wzmocnienia integracji i koordynacji działań na rzecz społeczności zawarte jest 
porozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy w Obornikach. Ma ono na celu wymianę informacji o 
podopiecznych, działaniach i zamiarach placówek, zmianach w przepisach prawa oraz zmianach  w 
praktyce zawodowej w pracy w obszarze służb społecznych. W ramach porozumienia współpracują: 
Powiatowy Urząd w Pracy w Obornikach, Gminny Ośrodek Pomocy Społeczne w Rogoźnie,  Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryczywole,  Ośrodek Pomocy Społecznej w Obornikach oraz 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Obornikach. W roku sprawozdawczym nie odbyły się 
spotkania z uwagi na pandemię SARS. 
 
 Realizując priorytet piąty dokonywana była analiza świadczonej pomocy oraz analiza 
zapotrzebowania na zasoby finansowe na zadania własne i zlecone Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Analiza taka następowała co miesiąc podczas rozpatrywania wniosków. Ma to na celu 
zrównoważone planowanie budżetu, który ma nieodzowny wpływ na aktywizację społeczną. 
 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Ad. 5 Informacja szczegółowa o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 

2021/2022. 



Ze względu na nieobecnośc pani kierownik Renaty Tomaszewskiej oraz tym, iż temat ten jest tożsamy 

z tematem sesji odstąpiono od jego omawiania. 

 
Ad. 6 Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady 
Miejskiej. 
W tym punkcie omówiono uchwały: 
- zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, projekt uchwały został przedsta-
wiony przez pana radcę prawnego – Mateusza Nyklewicza. 
W związku ze zmianą ustawy prawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków ustawodawca narzucił zmiany regulaminów w spółkach wodnych w czasie 1 roku, aby zapisy 
były zgodne z zapisem art. 19a. Pan Mecenas podkreślił, że w roku 2018 po wprowadzeniu zmian w 
ustawie – prawo budowlane – regulaminy tez były ujednolicane, w lepszej lub gorszej wersji. Wtedy 
to powstała procedura, że najpierw Rada Miejska podejmuje projekt uchwały, następnie ta uchwałe 
kieruje do organu regulacyjnego, którym wówczas są „Wody  Polskie” i to one wtedy wydawały opi-
nię. Z racji tego, że nie spodziewano się tego, że 2000 tysiące gmin rzucą projekty do zaopiniowania i 
nikt nie będzie w  stanie tego przeanalizować – to opinie z reguły były pozytywne. 
Kolejnym organem nadzoru jest Wojewoda, który przeanalizował regulaminy i wyrazał mniej lub bar-
dziej sensowne opinie. Przepis jednak mówi o tym, że opinie taką Rada powinna pozyskać, jednak nie 
jest ona w żaden sposób wiążąca. To, że obecna opinia jest w takiej formie jakiej jest, może powodo-
wać to, że jest możliwość odwołania się w ciągu 7 dni, jednak generalnie to nie ma sensu, ponieważ 
trafia to wtedy do Presesa „Wód Polskich”, który z reguły podtrzymuje opinię wydana wcześniej, a 
dodatkowo wydłuża się cała procedura. Rada Miejska ma jedynie uzyskać opinię „Wód Polskich”, w 
tym przypadku opinia jest i jeżeli uchwała zostanie przyjęta do dnia 19 września – obowiązek zostanie 
zrealizowany. 
 
Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (dalej: „u.z.z.w.”), rada gminy, na podstawie projektów 
regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków opracowanych przez przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjne, przygotowuje projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków oraz przekazuje go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, zawiadamiając o tym 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne. Przepis ten znajduje odpowiednie zastosowanie do 
zmiany regulaminu. 
Wobec tego Aquabellis zmienił pewne postanowienia w regulaminie, które zostały zakwestionowane 
przez „Wody Poslkie”. 
 
Wypełniające tę delegację ustawową, dnia 28 maja 2021 r. Rada Miejska w Rogoźnie podjęła uchwałę 
Nr XLIX/461/2021 w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków. Projekt regulaminu został następnie przekazany do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, 
tj. Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie [dalej: „Dyrektor RZGW w Poznaniu”]. 
 
Postanowieniem Nr PO.RZT.71.37.2021.SK z dnia 6 lipca 2021 r. Dyrektor RZGW w Poznaniu 
zaopiniował przedłożony mu projekt regulaminu, wskazując m.in. na niezgodności z ustawą o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków następujących postanowień: § 
3 ust. 3, § 5 ust. 1, § 15 ust. 2, § 18 ust. 1 oraz § 26. 
 
Rada Miejska w Rogoźnie postanowiła uwzględnić zarzut odnoszący się do § 5 ust. 1 poprzez 
usunięcie powtórzenia ustawowego.  
 
W ocenie Rady z pozostałymi zarzutami Dyrektora RZGW w Poznaniu nie sposób jednak się zgodzić z 
następujących powodów: 



 
1) zarzut dotyczący § 3 ust. 3 oraz § 26 projektu regulaminu  

 
Dyrektor RZGW w Poznaniu wskazał, że § 3 ust. 3 projektu regulaminu został sformułowany z 
naruszeniem upoważnienia ustawowego. Z zarzutem tym nie sposób się zgodzić, bowiem 
przedmiotowe postanowienie projektu regulaminu odpowiada wytycznym zamieszczony w wyroku 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 27 marca 2019 r., sygn. akt: II SA/Po 
1147/18, w którym sąd wskazał, iż w przypadku wprowadzenia zapisu umożliwiającego ograniczenie 
w sposobie korzystania z wody należy odnieść to sytuacji mierzalnych i niebudzących wątpliwości, 
najlepiej do zdefiniowanych pojęć. Kwestionowany przez Dyrektora RZGW w Poznaniu zapis w pełni 
realizuje wytyczne wynikające z przywołanego orzeczenia. 
 
Wątpliwości co do legalności Dyrektor RZGW w Poznaniu podniósł również w odniesieniu do przepisu 
§ 26 projektu regulaminu. Także z tym zarzutem nie sposób się zgodzić, bowiem przepis ten jest 
dokładnym powtórzeniem regulacji zaproponowanej przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w 
Poznaniu w wyroku z dnia 14 marca 2019 r. (sygn. II SA/Po 43/19). Sąd w przywołanym wyroku 
zaznaczył, że jego brzmienie dotyczy tylko obowiązków informacyjnych, przez co odpowiada 
przepisowi art. 19 ust. 5 pkt 7 i 8 u.z.z.w. Warto także odnotować, że uprzednio obowiązujący § 26 
został uchylony na mocy rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Wielopolskiego nr KN-
I.4131.1.109.2019.2 z dnia 5 marca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 13 marca 2019 r., poz 2845), 
więc jego aktualna modyfikacja jest konieczna. 
 
Radny Sebastian Kupidura zapytał, czy wydarzenie z czerwca można podciągnąć pod katastrofę? 
Pan Goszczyński odpowiedział, że nie ponieważ było to związane ze zmianą ciśnienia i to nie była 
katastrofa. 
 

2) zarzut dotyczący § 15 ust. 2 projektu regulaminu 
 
Powołane przez Organ orzecznictwo odnosi się do sytuacji, w której odbiorca usług był zobligowany 
do posługiwania się wzorem. Tymczasem zgodnie z par. 15 ust. 2 projektu regulaminu, 
przedsiębiorstwo może udostępnić wzór wniosku, ale jest zobowiązane rozpatrzyć także takie 
wnioski, które nie są oparte na wzorze. Dalszy paragraf (16) wskazuje zresztą, co powinny zawierać 
warunki przyłączenia, w związku z czym na tej podstawie można określić, jakie dane należy podać we 
wniosku. Trudno oczekiwać, by osoby zainteresowane miały takie wnioski sporządzać same i stąd 
przedsiębiorstwo może zaproponować wzór. 
 
Należy podkreślić, przy tym, iż stosowanie takiego wzoru wniosku w stosunku z odbiorcami usług, jest 
w branży praktykowane i właściwie stanowi regułę. Nie bez znaczenia pozostaje również fakt, iż 
wzory wniosków stosowane są również w innych branżach niż wodociągowo-kanalizacyjna, a 
związanych z mediami, jak np. przy dostawie gazu, prądu czy też usług telekomunikacyjnych. Należy 
również zauważyć, iż przedsiębiorstwa stosują zazwyczaj wzory w sytuacjach, w których konieczne 
jest usystematyzowanie kontaktu z dużą ilością odbiorców/kontrahentów. Taka sytuacja ma miejsce 
w przypadku wydania warunków przyłączenia, stąd udostępnianie wzoru wniosku o wydanie 
warunków jest wyjściem naprzeciw oczekiwaniom odbiorców, przy czym w żaden sposób nie blokuje 
to możliwości, aby odbiorca zwrócił się do przedsiębiorstwa z niestandardowym wnioskiem. 
 
 

3) zarzut dotyczący § 18 ust. 1 projektu regulaminu  
 
Zdaniem Dyrektora RZGW w Poznaniu postanowienia § 18 ust. 1 projektu regulaminu nie zawierają 
istotnych postanowień w zakresie technicznych warunków określających możliwość dostępu do usług 



wodociągowo-kanalizacyjnych, a tym samym nie wyczerpują dyspozycji zawartej w art. 19 ust. 5 pkt 5 
u.z.z.w. Z zarzutem tym także nie sposób się zgodzić. 
 
W pierwszej kolejności należy zaznaczyć bowiem, że przepisu § 18 ust. 1 projektu regulaminu 
(zawartego w rozdziale dotyczącym warunków technicznych określających możliwości dostępu do 
usług wodociągowo-kanalizacyjnych) nie można odczytywać w oderwaniu od pozostałych 
postanowień regulaminu w tym zakresie, które to łącznie w pełni wyczerpują delegacje ustawową z 
art. 19 ust. 5 pkt 5 u.z.z.w. Określenie tych warunków w bardziej szczegółowy sposób jest niezwykle 
trudne z uwagi na zbyt zindywidualizowany ich charakter w odniesieniu do każdego z odbiorców 
usług. Bardziej szczegółowe warunki techniczne są niemożliwe do generalnego, wspólnego dla 
wszystkich odbiorców określenia, bowiem w każdym indywidualnym przypadku będą przybierać one 
inne wartości uzależnione od konkretnych warunków technicznych i geograficznych zastałych na 
danym terenie. Tym samym aktualnie umieszczone postanowienia w przepisie § 18 ust. 1 projektu 
regulaminu stanowią wystarczające wypełnienie delegacji ustawowej. Warto przy tym zauważyć, że 
analogicznej postanowienia regulaminowe dotychczas nie były kwestionowane nie tylko przez 
jakichkolwiek innych wojewodów z obszaru całego kraju, ale również sądy administracyjne. 
 
Pan Nyklewicz przedstawił również, że w związku z poprzednim zapisem, który sąd określił jako mało 
czytelny, zaproponował zapis następujący, który został; wprowadzony do regulaminu. „Wody Polskie 
nie zgadzają się z tym brzmieniem. 
 
1) § 26 uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 
§ 26. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zwolnione z obowiązku uprzedniego lub 
wcześniejszego informowania o przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody  
lub odprowadzaniu ścieków w sytuacjach nagłych, w następujących przypadkach: 

1) zaistnienia awarii i konieczności jej usunięcia; 

2) wystąpienia bezpośredniego zagrożenia dla życia, zdrowia lub środowiska związanego z 
funkcjonowaniem sieci; 

3) działania siły wyższej, które uniemożliwiło dalsze świadczenie usług; 

4) zagrożenia prawidłowego funkcjonowania elementów systemu kanalizacyjnego  
na skutek zrzutu ścieków. 

Pan Prezes Goszczyński poinformował, że pewne rzeczy w regulaminie zostały doprecyzowane, jed-
nak nie wnoszą one zmian, aby rewolucjonizować działania spółki, nie obniża to również komfortu 
odbiorców. 
 
Pan Nyklewicz wyjaśnił, że do zapisów aktualnej ustawy i paragrafu 19a nikt się nie przyczepił, a uwa-
gi dotyczą innych zapisów, które w poprzednim regulaminie zostały przyjęte bez uwag. 
 
Pan Sebastian Kupidura zapytał, jak wygląda dalej postepowanie, jeżeli nadzór uchyli cos w uchwale? 
Pan Mecenas odpowiedział, że można się z takim rozstrzygnięciem nie zgodzić i zlożyć skargę do 
WSA. 
Radny dopytał, jakie to mogę być koszty? 
Pan Mateusz Nyklewicz odpowiedział, że jest to ok 480 zł. 
Pan Kupidura zapytał, czy stawki sa wciąż na tym samym poziomie, czy wzrosły w związku z inwesty-
cjami, które sa zapisane w „Polskim Ładzie”? 
 
Taryfy sa dostępne pod linkiem: 
 
https://aquabellis.pl/docs/taryfa-2021-2024.pdf 

https://aquabellis.pl/docs/taryfa-2021-2024.pdf


 
Pan Goszczyński poinformował, że obecnie woda staniała było 4,37 a jest obecnie 4,29 – w następ-
nym okresie woda stanieje o 0.05 gr a następnie o 0,06gr, scieki natomiast podrożały z kwoty 9,62 na 
10,81. Cena za ścieki zawiera głównie koszty związane z zagospodarowanie osadów i energie elek-
tryczną. Pan Prezes powiedział, aby zobrazować przedstawione koszty – że zakład ma 1300 ton osa-
dów pościekowych, a tona kosztuje 260 zł plus transport. Rozwiązaniem dla przedsiębiorstwa jest 
zamontowanie instalacji oczyszczania odpadów pościekowych, których produkt zostałby dopuszczony 
do obrotu. Koncepcja finansowa zakłada, że inwestycja ta ma kosztować blisko 32 mln zł – na ten cel 
został złożony wniosek z Rządowego Programu „Zaprojektuj i wybuduj” i zależy jak on zostanie rozpa-
trzony. 
Radny Kupidura zapytał, kiedy można się spodziewać skanalizowania ulic Południowej , Łamanej i 
sąsiadujących? 
Pan Goszczyński odpowiedział, że ulica Łamana po części jest zrobiona, ulica Łąkowa tak samo, Po-
przeczna, Słoneczna - spółka jest zainteresowana wykonywaniem instalacji tam , gdzie jest kilku od-
biorców. Obecnie będzie robiona ulica Topolowa i obok zaraz ulice Jarzębionową, ponieważ jest to 
ulica dość młoda i za chwile powstanie tam nowe osiedle. Prezes określił, że w ciągu dwóch lat inwe-
stycja skanlizowania ulicy Południowej i pozostałych powinna ruszyć. 
Pan radny Kuszak zapytał jaki jest stan wodociągu na terenie ulicy Wielkiej Poznańskiej i Kotlarskiej? 
 
Pan Witold Goszczyński odpowiedział, że powinny zostać wykonane remonty węzłów przy narożniku 
Pl. Karola Marcinkowskiego i na Wielkiej Poznańskiej bo sam wodociąg nie jest zły, ponieważ to co się 
miało popsuć to już się popsuło. 
 
- zmiany w budżecie Gminy Rogoźno na rok 2021, 
DOCHODY  

1. W dziale 710 – Działalność usługowa zwiększa się plan dochodów o kwotę 40 000,00 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziale 

 71035 – Cmentarze, w paragrafach 

 2020 zwiększono o 40 000,00 zł  ( zwiększono plan na realizacje zada-
nia, którego celem jest utrzymanie we właściwym stanie miejsc pa-
mięci narodowej, grobów i cmentarzy  – pismo Wojewody Wielko-
polskiego Nr FB-I.3111.200.2021.2 z dnia 8 lipca 2021 roku ). 

2. W dziale 758 – Różne rozliczenia zwiększa się plan dochodów o kwotę 73 893,00 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziale 

 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu teryto-
rialnego, w paragrafach 

 2920 zwiększono o 73 893,00 zł  ( zwiększono plan z tytułu dofinan-
sowania wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realiza-
cji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych w publicz-
nych szkołach podstawowych . Pismo Nr ST5.4751.5.2021.2g z dnia 2 
lipca 2021 roku Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 

3. W dziale 851 – Ochrona zdrowia zwiększa się plan dochodów o kwotę 6 600,00 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziale 

 85195 – Pozostała działalność, w paragrafie 

 0970 -  zwiększono o 6 600,00 zł  ( zwiększono plan na realizacje za-
dania, transport osób do punktów szczepień przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2 oraz funkcjonowanie infolinii. Środki otrzymano z Wiel-
kopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu Wydział Finansów i 
Budżetu. 



 

4. W dziale 852 –  Pomoc społeczna zwiększa się plan dochodów o kwotę 15 930,00 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach:  

 85203 – Ośrodki wsparcia w paragrafie 

 2010 zmniejszono o kwotę (-) 49.070,00 zł w związku z powstaniem 
oszczędności z tytułu niewykorzystanych miejsc w Środowiskowym 
Domu Samopomocy , ul. Mała Poznańska 33 w Rogoźnie za okres od 
stycznia do lipca 2021 roku wynikających z realizacji przez gminę za-
dania zleconego na podstawie art.18 ust.1 pkt 5 ustawy o pomocy 
społecznej ( Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.213.2021.2 z dnia 20 lica 2021 roku w sprawie zmniejszenia 
planu dotacji celowej na 2021 rok), 

 85215 – Dodatki mieszkaniowe w paragrafie  

 2010 zwiększono o 5 000,00 zł. Powyższe środki pochodzą z rezerwy 
celowej na dotację celową w III kwartale 2021 roku przeznaczoną na 
sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych 
dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi 
tego zadania realizowanego przez gminę w wysokości 2% łącznej 
kwoty dotacji. Zmiana wprowadzona na podstawie otrzymanego pi-
sma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.198.2021.2 z dnia 8 
lipca 2021 roku, 

 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w paragrafie 

 2010 zwiększono o kwotę 60 000,00 zł 
Zwiększenie planu dotacji celowej na podstawie otrzymanej 

informacji od Wojewody Wielkopolskiego – pismo Nr FB-

I.3111.233.2021.13 z dnia 9 sierpnia 2021 roku z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadań z zakresu administracji rządowej, 

organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w 

miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi> 

 

5. W dziale 855 –  Rodzina zwiększa się plan dochodów o kwotę 240 000,00 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziale  

 85501 -  Świadczenia wychowawcze w paragrafie  

 2060 zwiększono o 240 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu 
dzieci. Zmian dokonano na podstawie otrzymanej informacji od Wo-
jewody Wielkopolskiego – pismo Nr FB-I.3111.236.2021.6 z dnia 6 
sierpnia 2021 roku. 

 

Ogółem zwiększono plan dochodów na kwotę  376.423,00 zł. 

WYDATKI   

 

1. W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa  dokonano przeniesienia między paragrafami w 

ramach tego samego rozdziały na kwotę (+/-) 15 000,00 zł w celu prawidłowej realizacji zadań 

własnych gminy. 



Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 

 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami w paragrafach: 

 4260 – zwiększono o kwotę (+) 15 000,00 zł, 

 4270 -  zmniejszono o kwotę (-) 15 000,00 zł 
 

2. W dziale 710 – Działalność usługowa zwiększa się plan wydatków o kwotę  40 000,00 zł 

Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 

 71035 – Cmentarze w paragrafie: 

 4300 – Zakup usług pozostałych  zwiększono o  40 000,00 zł  
Zmiana została wprowadzona na realizacje zadania, którego celem jest utrzymanie we właściwym 

stanie miejsc pamięci narodowej, grobów i cmentarzy  – pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-

I.3111.200.2021.2 z dnia 8 lipca 2021 roku . 

 

3 W dziale 750 – Administracja publiczna dokonano przeniesienia między paragrafami  w celu 
prawidłowej realizacji zadań własnych gminy na  kwotę  (+/-) 6 000,00 zł  

Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 

 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego w paragrafach: 

 4300 – Zakup usług pozostałych  zwiększono o  5 000,00 zł , 

 4360 – Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych zwiększono o 1 000,00 zł, 

 4710 – Wpłaty na PPK finansowane przez podmioty zatrudniające zmniejszono o  (-) 
6 000,00 zł. 

 

4 W dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się o  kwotę   73 893,00 zł 
( zwiększono plan wydatków  z tytułu dofinansowania wyposażenia w pomoce dydaktyczne 

niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych w publicznych 

szkołach podstawowych . Pismo Nr ST5.4751.5.2021.2g z dnia 2 lipca 2021 roku Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 

Zmiana została wprowadzona w rozdziałach: 

 80101 – Szkoły Podstawowe  w paragrafach: 

 3020 – Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń   zwiększono o  53 455,00 zł , 

 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników  zmniejszono o (-) 53 455,00 zł, 

 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia zmniejszono o (-) 2 000,00 zł, 

 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek zwiększono o (+) 73 893,00 zł, 

 4300 – Zakup usług pozostałych zwiększono o (+) 7 500,00 zł 

 4710 – Wpłaty na PPK finansowane przez podmioty zatrudniające zmniejszono o  (-) 
9 000,00 zł, 

 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększono o (+) 
11 500,00 zł, 
 

 80103 – Oddziały przedszkole w szkołach podstawowych  w paragrafach: 

 4710 – Wpłaty na PPK finansowane przez podmioty zatrudniające zmniej-
szono o (-) 8 000,00 zł 

 



5 W dziale 851 – Ochrona zdrowia zwiększa  się  plan wydatków o kwotę 6 600,00 zł 
 Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 

 85195 – Pozostała działalność w paragrafach: 

 4110 – Składki na ubezpieczenie społeczne zwiększono o (+) 1 603,72 zł,.  

 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe  zwiększono o (+) 4 396,28 zł, 

 4300 – Zakup usług pozostałych zwiększono o (+)  600,00 zł. 
zwiększono plan wydatków na realizacje zadania, transport osób do punktów szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz funkcjonowanie infolinii.  

 

6 W dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększenia  się  plan wydatków o kwotę 15 930,00 zł 
 Zmiana została wprowadzona w rozdziałach: 

 85203 – Ośrodki wsparcia w paragrafie 4300 zmniejszono o (-) 49.070,00 zł zł  
 w związku z powstaniem oszczędności z tytułu niewykorzystanych miejsc w Środowiskowym 

Domu Samopomocy , ul. Mała Poznańska 33 w Rogoźnie za okres od stycznia do lipca 2021 

roku wynikających z realizacji przez gminę zadania zleconego na podstawie art.18 ust.1 pkt 5 

ustawy o pomocy społecznej ( Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.213.2021.2 z 

dnia 20 lica 2021 roku w sprawie zmniejszenia planu dotacji celowej na 2021 rok), 

 85215 –  Dodatki mieszkaniowe w paragrafach: 
 3110 zwiększono o 4 901,96 zł, 
 4210 zwiększono o 98,04 zł 

z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego 

przez gminę w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji. Zmiana wprowadzona na podstawie 

otrzymanego pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.198.2021.2 z dnia 8 lipca 2021 

roku, 

 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w paragrafach 
 4300 – zwiększono o kwotę 60 000,00 zł 

zmiana została dokonana na podstawie otrzymanej informacji od Wojewody Wielkopolskiego – 

pismo Nr FB-I.3111.233.2021.13 z dnia 9 sierpnia 2021 roku z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadań z zakresu administracji rządowej, organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi> 

 

7. W dziale 855 –  Rodzina zwiększa się plan wydatków o kwotę 240 000,00 zł 

Zmiana została wprowadzona w rozdziale 85501 w paragrafie 3110 zwiększono o (+) 

240.000,00 zł na realizację zadań  o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. 

 

Ogółem zwiększono  plan wydatków o kwotę 376.423,00 zł. 

- uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa, 
Projekt przedstawił pan wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Chudzicki. 
Radni zastanawiali się, jak zmniejszyć koszty przewozu uczniów niepełnosprawnych, z przewoźnikiem 
z którym gmina ma podpisaną umowę i pojedynczych rodziców, którzy tez posiadają zgodę. 



Radna Kolanowska zwróciła uwagę, iż być może przewozy niepełnosprawnych uczniów z rodzicami 
jest podyktowane rodzajem schorzenia, które posiada dziecko. Pani skarbnik powiedziała, iż ten te-
mat należy przeanalizować. 
 
Ad. 7 Wolne głosy i wnioski. 
 
Pan Chudzicki zapytał, jak wygląda remont w SP2, ponieważ do wymiany stolarki okiennej i wymiany 
drzwi nikt się nie zgłosił i obecnie musi być ogłoszony kolejny przetarg i są obawy jak to będzie wy-
glądało w roku szkolnym? Pan Łatka powiedział, że jeżeli będzie zwarta ekipa to taki remont można 
przeprowadzić w jeden dzień w jednej Sali lekacyjnej. 
Radny Chudzicki zapytał, czy ktoś się orientuje dlaczego fartuch wokół ronda przy drodze nr 11 jest 
rozbierany? Pan radny Łatka poinformował, że ma informację, iż ma tamtędy przejeżdżać nadgabryt. 
Na koniec radni ustalili, że komisja odbywać się będzie w każdy czwartek przed sesją. 
 
Ad. 8. Zakończenie. 
Posiedzenie zakończono o godz. 14:30, protokołowała Anna Mazur. 
 


